

MARET 2023



# LAPORAN KEUANGAN

MARCHING BAND  
UNIVERSITAS UDAYANA





**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA  
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS  
PERIODE MARET 2023**



---

**DAFTAR ISI**

Laporan Pemasukan dan Pengeluaran Kas ..... 1

**Buku Besar Pemasukan Kas**

1. Pendapatan Dana dan Sponsor ..... 2
2. Pendapatan Penampilan..... 2
3. Pendapatan Lain-lain..... 2

**Buku Besar Pengeluaran Kas**

1. Departemen Personalia..... 3
2. Departemen Logistik ..... 3
3. Departemen Kostum..... 3
4. Departemen Humas ..... 3
5. Departemen Konsumsi ..... 3
6. Departemen Kerohanian..... 4
7. Administrasi dan Umum ..... 6



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA**  
**LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS**  
**PERIODE MARET 2023**



---

Saldo Awal	Rp	<u>224.512.492</u>
Pemasukan		
1. Pendapatan Dana dan Sponsor :	Rp	78.750
2. Pendapatan Penampilan :	Rp	2.500.000
3. Pendapatan Lain-Lain :	Rp	1.542.553
<b>TOTAL PEMASUKAN</b>	<b>Rp</b>	<b><u>4.121.303</u></b>
Pengeluaran Operasional		
1. Departemen Personalia	Rp	30.000
2. Departemen Logistik	Rp	13.165.000
3. Departemen Kostum	Rp	6.000
4. Departemen Humas	Rp	190.000
5. Departemen Konsumsi	Rp	509.940
6. Departemen Kerohanian	Rp	978.000
7. Administrasi dan Umum	Rp	6.663.649
<b>TOTAL PENGELUARAN</b>	<b>Rp</b>	<b><u>21.542.589</u></b>
<b>SALDO</b>	<b>Rp</b>	<b><u>207.091.206</u></b>



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA  
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS  
PERIODE MARET 2023**



**PEMASUKAN**

<b>Tanggal</b>	<b>Keterangan</b>	<b>Ref</b>	<b>Jumlah</b>
<b>Pendapatan Dana dan Sponsor</b>			
01-Mar-23	Penjualan Slop Brass	PM 17	Rp 26.000
28-Mar-23	Jasa Print Berwarna (6 hlm, 1 hlm = 1.500)	PM 18	Rp 9.000
28-Mar-23	Penjualan Botol Bekas (12,5 kg : 1 kg = 3.500)	PM 19	Rp 43.750
<b>Total Pendapatan Dana dan Sponsor</b>			Rp 78.750
<b>Penampilan</b>			
15-Mar-23	Penampilan Indosat Family Gathering	PM 20	Rp 2.500.000
<b>Total Pendapatan Penampilan</b>			Rp 2.500.000
<b>Pendapatan Lain-Lain</b>			
10-Mar-23	Bunga Deposito	PM 21	Rp 385.333
15-Mar-23	Fee Kebersihan Event Indosat Family Gathering	PM 22	Rp 150.000
24-Mar-23	Bunga Bank	PM 23	Rp 5.720
30-Mar-23	Keuntungan Penjualan SMBU	PM 24	Rp 1.001.500
<b>Total Pendapatan Lain-Lain</b>			Rp 1.542.553



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA**  
**LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS**  
**PERIODE MARET 2023**



**PENGELUARAN**

**PERSONALIA**

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
31	Roti Purimas Bakery	PS 4	1	buah	Rp 30.000	Rp 30.000	Keakraban Pengurus
<b>Total</b>							<b>Rp 30.000</b>

**LOGISTIK**

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
8	Service Tangga	LO 27	1	buah	Rp 50.000	Rp 50.000	Perbaikan Kaki Penyangga Tangga
9	Roda Castor Red	LO 28	4	buah	Rp 15.750	Rp 63.000	Roda Alat Xylophone
	Head Tom Remo 6"	LO 29	1	buah	Rp 300.000	Rp 300.000	Penampilan Pengukuhan Calon Anggota Angkatan 45
24	Service Baritone (Baritone 1)	LO 30	1	buah	Rp 500.000	Rp 500.000	Pengelasan pada Baritone 1
24	DP Carrier Bass Drum	LO 31	2	buah	Rp 1.000.000	Rp 2.000.000	Pembelian Carrier Bass Drum
25	Pelunasan Carrier Bass Drum	LO 32	2	buah	Rp 5.000.000	Rp 10.000.000	
25	Bohlam LED 15 Watt	LO 33	2	buah	Rp 24.000	Rp 48.000	Lampu Gedong dan Kantor
29	Ongkir Carrier Bass Drum (Tangerang - Denpasar)	LO 34	1	kali	Rp 204.000	Rp 204.000	
<b>Total</b>							<b>Rp 13.165.000</b>

**KOSTUM**

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
11	Script Rambut	KT 5	2	bungkus	Rp 3.000	Rp 6.000	Stok Script Rambut
<b>Total</b>							<b>Rp 6.000</b>

**HUMAS**

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
1	Bouquet Bunga	HU 3	1	buah	Rp 40.000	Rp 40.000	Happy Anniversary 25 tahun Pak Gede (Pembina) dan Ibu Eka
5	Karangan Bunga Duka Cita	HU 4	1	buah	Rp 150.000	Rp 150.000	Berpulangnya Ayahanda dari Kak Bima Wikrama Angkatan 8
<b>Total</b>							<b>Rp 190.000</b>

**KONSUMSI**

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
7	Air Isi Ulang	KN 23	1	galon	Rp 5.000	Rp 5.000	
10	Hansaplast 100 Pepel	KN 24	100	buah	Rp 310	Rp 31.000	Stok Obat
	Panadol Biru 10x10's		1	strip	Rp 11.000	Rp 11.000	
	Neozep Forte 24x4's		2	strip	Rp 2.500	Rp 5.000	
	Supravit Kap 60's		1	botol	Rp 38.500	Rp 38.500	
	Salonpas Koyo 10x(5x2)'s		1	bungkus	Rp 6.500	Rp 6.500	
11	Vigo Sosis Ayam 40 bj	KN 25	2	pcs	Rp 31.500	Rp 63.000	Manggang-manggang pada Malam Keakraban saat Pengukuhan CAA 45
	Ngetop Baso Ayam Kecil 500 g		2	pcs	Rp 18.000	Rp 36.000	
	Kacang Garuda 200 gr	KN 26	4	pcs	Rp 19.510	Rp 78.040	
	Bakso 1000 gr	KN 27	1	pcs	Rp 28.000	Rp 28.000	
	Sosis 1000 gr	KN 28	1	pcs	Rp 35.000	Rp 35.000	
	Aqua Galon	KN 29	1	buah	Rp 17.000	Rp 17.000	
	Kertas Bulat	KN 30	1	pcs	Rp 10.000	Rp 10.000	
	Gorengan	KN 31	1	bungkus	Rp 60.000	Rp 60.000	
	Amanda Margarin Serbaguna 200 gr	KN 32	4	pcs	Rp 5.500	Rp 22.000	
	Mc Lewis Chilli Sauce 500 gr		2	pcs	Rp 6.450	Rp 12.900	
	Ubi	KN 33	3	kg	Rp 5.000	Rp 15.000	
Jagung	3		bungkus	Rp 7.000	Rp 21.000		



## UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS PERIODE MARET 2023



16	Air Isi Ulang	KN 34	1	galon	Rp 5.000	Rp 5.000	
19	Air Isi Ulang	KN 35	1	galon	Rp 5.000	Rp 5.000	
25	Air Isi Ulang	KN 36	1	galon	Rp 5.000	Rp 5.000	
<b>Total</b>							<b>Rp 509.940</b>

### ROHANI

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
1	Canang Daun	RH 67	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
2	Canang Daun	RH 68	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
3	Canang Daun	RH 69	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
4	Canang Daun	RH 70	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
5	Canang Daun	RH 71	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
6	Pejati	RH 72	2	buah	Rp 30.000	Rp 60.000	Purnama Kasanga
	Canang		3	bungkus	Rp 10.000	Rp 30.000	
	Pesucian		12	buah	Rp 2.000	Rp 24.000	
	Sodan		16	buah	Rp 5.000	Rp 80.000	
	Bunga Pacah		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Dupa Banten		2	bungkus	Rp 5.000	Rp 10.000	
	Dupa Hitam		5	bungkus	Rp 7.000	Rp 35.000	
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Tunjung		1	ikat	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Uli Begina		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Bolu Kukus		2	buah	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Brownies		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Sumping Pisang		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Telur Asin		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Bunga Ratna		1	ikat	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Tabuh		1	botol	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Tangkih Segehan		2	ikat	Rp 2.500	Rp 5.000	
	Tisu Basah		1	buah	Rp 15.000	Rp 15.000	
Tisu Kering	3	buah	Rp 7.000	Rp 21.000			
Pengetisan	2	buah	Rp 2.500	Rp 5.000			
Sesari	2	pejati	Rp 5.000	Rp 10.000			
7	Canang	RH 74	2	bungkus	Rp 10.000	Rp 20.000	Anggara Kasih
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Dupa Banten		2	bungkus	Rp 5.000	Rp 10.000	
	Uli Begina		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Telur Asin		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Sumping Pisang		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Bolu Kukus		2	buah	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Brownies		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Roti Banten		2	buah	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
Tangkih Segehan	1	ikat	Rp 2.500	Rp 2.500			
8	Canang Daun	RH 75	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
9	Canang Daun	RH 76	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
10	Canang Daun	RH 77	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
11	Canang Daun	RH 78	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
12	Canang Daun	RH 79	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
13	Canang Daun	RH 80	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
14	Canang Daun	RH 81	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	



## UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS PERIODE MARET 2023



15	Canang	RH 82	2	bungkus	Rp	10.000	Rp	20.000	Kajeng Kliwon + Buda Kliwon
	Tipat Dampul		14	buah	Rp	2.000	Rp	28.000	
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp	5.000	Rp	5.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp	5.000	Rp	5.000	
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp	5.000	Rp	5.000	
	Uli Begina		1	buah	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Telur Asin		1	buah	Rp	5.000	Rp	5.000	
	Bolu Kukus		2	buah	Rp	1.000	Rp	2.000	
	Brownies		1	buah	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Tangih Segehan		2	ikat	Rp	2.500	Rp	5.000	
	Sumping Pisang		1	buah	Rp	1.000	Rp	1.000	
16	Canang Daun	RH 83	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
17	Canang Daun	RH 84	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp	1.000	Rp	2.000	
18	Canang Daun	RH 85	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
19	Canang Daun	RH 86	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp	1.000	Rp	2.000	
20	Canang Daun	RH 87	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
21	Canang	RH 88	2	bungkus	Rp	10.000	Rp	20.000	Tilem
	Sodan		16	buah	Rp	5.000	Rp	80.000	
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp	5.000	Rp	5.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp	5.000	Rp	5.000	
	Bolu Kukus		2	buah	Rp	1.000	Rp	2.000	
	Brownies		1	buah	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Sumping Pisang		1	buah	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Telur Asin		1	buah	Rp	5.000	Rp	5.000	
	Uli Begina		1	buah	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp	1.000	Rp	2.000	
	Tangih Segehan		1	ikat	Rp	2.500	Rp	2.500	
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp	5.000	Rp	5.000	
	22		Canang Daun	RH 89	1	bungkus	Rp	7.000	
23	Canang Daun	RH 90	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp	1.000	Rp	2.000	
24	Canang Daun	RH 91	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
25	Canang	RH 92	2	bungkus	Rp	10.000	Rp	20.000	Tumpek Kandang
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp	5.000	Rp	5.000	
	Dupa Banten		2	bungkus	Rp	5.000	Rp	10.000	
	Uli Begina		1	buah	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Telur Asin		1	buah	Rp	5.000	Rp	5.000	
	Sumping Pisang		1	buah	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Bolu Kukus		2	buah	Rp	1.000	Rp	2.000	
	Brownies		1	buah	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Roti Banten		2	buah	Rp	1.000	Rp	2.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp	5.000	Rp	5.000	
	Tangih Segehan		1	ikat	Rp	2.500	Rp	2.500	
	26		Canang Daun	RH 93	1	bungkus	Rp	7.000	
27	Canang Daun	RH 94	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp	1.000	Rp	2.000	
28	Canang Daun	RH 95	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
29	Canang	RH 96	2	bungkus	Rp	10.000	Rp	20.000	Buda Cemeng
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp	5.000	Rp	5.000	
	Dupa Banten		2	bungkus	Rp	5.000	Rp	10.000	
	Uli Begina		1	buah	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Telur Asin		1	buah	Rp	5.000	Rp	5.000	
	Sumping Pisang		1	buah	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Bolu Kukus		2	buah	Rp	1.000	Rp	2.000	
	Brownies		1	buah	Rp	1.000	Rp	1.000	
	Roti Banten		2	buah	Rp	1.000	Rp	2.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp	5.000	Rp	5.000	
	Tangih Segehan		1	ikat	Rp	2.500	Rp	2.500	



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA  
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS  
PERIODE MARET 2023**



30	Canang	RH 97	2	bungkus	Rp 10.000	Rp 20.000	Kajeng Kliwon
	Tipat Dampul		14	buah	Rp 2.000	Rp 28.000	
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Uli Begina		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Telur Asin		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Bolu Kukus		2	buah	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Brownies		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Tangkih Segehan		2	ikat	Rp 2.500	Rp 5.000	
	Sumping Pisang		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
31	Canang Daun	RH 98	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
<b>Total</b>							<b>Rp 978.000</b>

**ADMINISTRASI DAN UMUM**

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
3	Pembekalan dan Pengukuhan Calon Anggota Angkatan 45	AU 6	1	kali	Rp 4.445.000	Rp 4.445.000	
12	Biaya IGD	AU 7	1	kali	Rp 182.005	Rp 182.005	Salah Satu Calon Anggota Angkatan 45 yang Sakit saat Pengukuhan Calon Anggota Angkatan 45
24	Pajak Tabungan	AU 8	1	bulan	Rp 1.144	Rp 1.144	
	Administrasi Bank		1	bulan	Rp 6.000	Rp 6.000	
	Administrasi IBB		1	bulan	Rp 4.000	Rp 4.000	
27	Langgam Indonesia Virtual Tahun 2023	AU 9	1	kali	Rp 2.000.000	Rp 2.000.000	
26	Amplop Ppl Pth 90 P Isi 100	AU 10	1	kotak	Rp 25.500	Rp 25.500	Surat Menyurat
<b>Total</b>							<b>Rp 6.663.649</b>